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Vi driver regionens utveckling – på ett hållbart sätt 
Hållbar utveckling är ett begrepp med många dimensioner och har olika betydelse för olika människor.  
Utgångspunkten är att vi ska kunna tillgodose dagens behov utan att äventyra kommande genera-
tioners behov i framtiden. Det ska vägleda oss i våra beslut och i vår vardag.

Vi driver regionens utveckling. Det är Sparbanken Ekens vision. Vår egen framtid är beroende av tillväxt 
i den geografi där vi verkar och det måste ske på ett hållbart sätt. En av de viktigaste faktorerna för att 
kunna fortsätta möjliggöra för människor att förverkliga sina drömmar och idéer är hållbar utveckling.  
Sparsamhet är en essentiell del för att tillväxten ska kunna ske hållbart, både i ett stort perspektiv 
gällande jordens resurser, men också i ett mindre perspektiv i form av en sund och hållbar ekonomi för 
privatpersoner. Vårt samhällsengagemang en annan viktig faktor för hållbar utveckling – där vi direkt 
och genom stiftelserna bidrar. 

Sparsamhet och samhällsengagemang kommer fortsatt att vara viktiga faktorer för bankens hållba-
ra utveckling och för att ständigt arbeta mot vår vision. Bankens hållbarhetsarbete tar fasta på både 
ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet;  

Ekonomiskt – bland annat genom att skapa förutsättningar för, och stödja, ett gott företagsklimat
samt hjälpa såväl våra privat- som företagskunder till en sund och hållbar ekonomi.

Ekologiskt – genom att vi löpande arbetar för att begränsa vår miljö- och klimatpåverkan. Samt att 
banken bidrar till möjlighet för våra kunder att göra hållbara placeringar och investeringar som bidrar 
till en begränsning av miljö- och klimatpåverkan.

Socialt – bland annat genom att vara en god arbetsgivare för våra anställda och förvalta och vida-
reutveckla goda relationer med våra samarbetspartners inklusive kunder och leverantörer. Samt stödja 
projekt för utveckling av samhällsengagemang.

En hållbar bank
Trots bankens långa tradition inom samhällsengagemang och ekonomisk rådgivning finns det mycket 
kvar att göra. Därav benämner vi arbetet som hållbar utveckling som visar att vårt arbete är ett stän-
digt pågående förbättringsarbete som ska genomsyra hela organisationen och samtliga medarbetare. 
Genom att utbilda och kompetensutveckla oss samt vara öppna för förbättringar vill vi ta steget mot 
att bli en än mer hållbar bank. 

Vi vet att vår största påverkanseffekt ligger i relationen med våra kunder. Det finns stora möjligheter 
att hjälpa, uppmuntra och guida våra kunder, både på privat- och företagssidan, för att tillsammans 
bidra till en hållbar utveckling. I uppstartsarbetet kommer fokus dock ligga på att se över vårt eget kli-
matavtryck för att leva som vi lär. 

Målet är att ta ett mer samlat grepp kring hållbarhet i vid bemärkelse och i synnerhet utöka insatserna 
kopplade till miljö. Sparbanken Eken ska påverka det egna klimatavtrycket och i förlängningen accel-
erera arbetet för att påverka våra kunder – detta genom att erbjuda information och rådgivning för att 
belysa hur ekonomiska val påverkar framtiden. Vi ska vara en bank som gör skillnad och tar vårt ansvar. 
Kunder ska se oss som en viktig samhällsaktör och medarbetare som en attraktiv arbetsgivare där man 
känner en stolthet över att arbeta.  
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Delar av övergripande strategidokument för 2021–2025
Övergripande mål 
1. Sparbanken Eken ska vara en attraktiv och inspirerande arbetsplats för sina medarbetare. Vision och 
värdegrunder ska genomsyra verksamheten.
2. Sparbanken Eken ska utveckla sitt hållbarhetsarbete för att möta kundernas och samhällets krav och 
förväntningar genom att minska den egna miljöbelastningen. 
3. Sparbanken Eken ska växa med lönsamhet. 
4. Sparbanken Eken välkomnar utveckling och förändring – av arbetssätt, produkter och tjänster.

Framtid – vart vill vi och varför
”Sparbanken Eken väljer nu en hållbar väg framåt där en tydlig strategi ska växa fram. Medarbetarna 
involveras och utbildas för att skapa en hållbar bank där vi tar ansvar för att minska bankens klimat-
avtryck framåt. Genom en hållbar vision, ett stort engagemang, stabila värdegrunder, och ett starkt 
varumärke tar vi nu nästa steg i Sparbanken Ekens utvecklingsresa där vi är med och förverkligar våra 
kunders drömmar samtidigt som vi ”Ger tillbaka” för att bidra till en region i utveckling.”

Övergripande mål
”Det ligger i bankens DNA att vara hållbara. Hållbarhetsarbetet ska ständigt utvecklas och vara en aktu-
ell punkt på bankens agendor. Samhälle, kunder, samarbetspartners och medarbetare förväntar det och 
ställer stora hållbarhetskrav på oss som bank. Vi ska genom konkreta åtgärder minska miljöpåverkan 
men även vara aktiva i våra kundkontakter. Vi ska hjälpa våra kunder att göra hållbara investeringar och 
finansieringar. Våra medarbetare ska känna stolthet över bankens hållbarhetsarbete.” 

Varumärke, samhällsengagemang och hållbarhet
Vi stärker vårt varumärke genom att leva efter våra kärnvärden – lokala, nära och kompetenta. Vi 
synliggör också detta i vår kommunikation och genom vår aktiva samhällsnärvaro. Vi ska utveckla vårt 
samhällsengagemang ytterligare och befästa vår viktiga roll som en lokal bank även inom hållbarhet-
sområdet. 

4


